
 

DETERMINAZIONE N.     80 /2011/DE10 Del   15 .11.2011 

DIREZIONE Trasporti, Infrastrutture, Mobilità e Logistica..    

SERVIZIO Trasporto Pubblico Locale su Gomma e 
Ferro. 

 

UFFICIO Ufficio Linee di Trasporto Regionale. 
Trasporto Pubblico non di Linea e 
Investimenti nel TPL.. 

 

 

OGGETTO: 

Investimenti nel TPL. 

Accertamento Entrate regionali – Diritti di 
segreteria – Iscrizione Ruolo dei conducenti 
di veicoli adibiti ad autoservizi pubblici non di 
linea – c/c postale n.10462679.Maggio-
Giugno-Luglio-Agosto-Settembre 2011. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che  

 l’art. 3, comma 1 della L.R.124/98 ha istituito presso la Direzione Trasporti e Mobilità della 
Regione Abruzzo la Commissione regionale per la formazione e la conservazione del 
Ruolo dei conducenti di veicoli o natanti adibiti ad autoservizi pubblici non di linea; 

 con Ordinanza del Dirigente del Servizio Compiti Istituzionali del Settore trasporti n.75/99 
del 17.2.1999 sono stati fissati i diritti di segreteria  per l’iscrizione da versare sul conto 
corrente postale  n.10462679 intestato alla Regione Abruzzo; 

 la Commissione di cui sopra , ha svolto n. 2 sessioni nell’anno 2011; 

VISTE la note del Servizio Risorse Finanziarie nn. RA 139059/DB7 del 04/072011 , RA 197796/ 
DB7 del 28.09.2011,  RA 206824/ DB7 del 10.10.2011, RA 220556/ DB7 del 09.11.2011 di invio 
delle copie  delle ricevute di accredito delle somme versate sul conto corrente n.10462679 per un 
totale di n. 49  ricevute per una somma complessiva di € 1742,40 ; 

DATO ATTO che dette somme costituiscono i diritti di segreteria per l’iscrizione  al Ruolo dei 
conducenti di veicoli o natanti adibiti ad autoservizi pubblici non di linea; 

 
        VISTO l’art. 29 della L.R. 25/03/2002 n. 3 che impone, a fronte di impegni assunti, il preventivo 

accertamento dell’entrata; 
 
         VISTO l’art. 24 comma 2) lett. C) della L.R. 77/99 che demanda ai dirigenti l’onere di provvedere 

ad accertare ed acquisire le entrate del Bilancio Regionale; 
  
         RITENUTO  per quanto sopra, di dover autorizzare il Servizio Risorse Finanziarie della Direzione 

Programmazione Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali all’accertamento delle somma 
complessiva di € 1742,40 sul cap.  34001 dello stato di previsione dell’entrata del bilancio 
regionale; 
           

TENUTO di dover autorizzare il Servizio Risorse Finanziarie all’accertamento dei trasferimenti di 
cui sopra per € 1742,40  sul cap. 34001 dello stato di previsione delle Entrate del Bilancio 2011; 

DATO ATTO della legittimità e regolarità tecnica ed amministrativa del presente atto; 

VISTO l’art. 5 della L.77/99; 



 

 

     DETERMINA 

 
                      1.      di accertare le entrate al Cap .34001 per complessivi € 1742,40   dello stato di previsione 

del Bilancio Regionale 2011;  
 
     2. di autorizzare il Servizio Risorse Finanziarie della Servizio Risorse Finanziarie della            

Direzione Riforme Istituzionali - Enti Locali – Bilancio – Attività Sportive all’accertamento 
della somma di € 1742,40  sul  cap. 34001  dello stato di previsione dell’entrata del 
bilancio regionale;  

 
 

      3.    di trasmettere copia della presente Determinazione al Servizio Risorse Finanziarie della          
    Direzione Riforme Istituzionali - Enti Locali – Bilancio – Attività Sportive, al Componente 
    della Giunta e al Direttore regionale .     

 

 

           L’Estensore                              Il Responsabile dell’Ufficio       

(Dott.ssa  Alessandra Nardone)                     (Dott.ssa  Alessandra Nardone)

 ________________________    ___________________________ 
        (firma)               (firma)  

             

         p.  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO    

    (   Dott.ssa Maria Antonietta Picardi  ) 

________________________ 

(assente) 

 

IL DIRETTORE 

Avv. Carla  Mannetti 

________________________ 

(firma) 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 



 

 

 
  DIREZIONE REGIONALE         

        TRASPORTI, INFRASTRUTTURE,  

               MOBILITÀ E LOGISTICA 

       SERVIZIO TRASPORTO PUBBLICO  

          LOCALE SU GOMMA E FERRO 
  

          Pescara,  
 

        DIREZIONE RIFORME ISTITUZIONALI  

        ENTI LOCALI - BILANCIO - ATTIVITA' 

        SPORTIVE 

         DB7-SERVIZIO RISORSE FINANZIARIE 

        Via L.Da Vinci, 1  

        L'AQUILA 

Prot.n.RA_____________/DE10 

       e, p.c. COMPONENTE LA GIUNTA  

        (SEDE) 

             

        AL DIRETTORE REGIONALE 

        (SEDE) 
 

 

OGGETTO: Invio Determinazione Dirigenziale n.   80/2011/DE10 del 15.11.2011. 

 

 Per i provvedimenti di competenza si invia l'allegata Determinazione Dirigenziale 

n.80/2011/DE10 del 15.11.2011: “Accertamento Entrate regionali – Diritti di segreteria – Iscrizione 

Ruolo dei conducenti di veicoli adibiti ad autoservizi pubblici non di linea – c/c postale n.10462679 

Maggio-Giugno-Luglio-Agosto-Settembre 2011.”. 

 Distinti saluti. 

 

               p.  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

   

    (   Dott.ssa Maria Antonietta Picardi  ) 

________________________ 

(assente) 

 

       IL DIRETTORE 

        Avv. Carla  Mannetti 

                  ________________________ 

               (firma) 

        

 

        
 


